高教組実教部発第16号　整理第177号
２０２１年９月１５日
分会実習教員部代表　様
長野県高等学校教職員組合
執行委員長　　細尾俊彦
実習教員部長　中村　光夫
２０２１実教部学習交流集会開催について
冠省　先生方には日頃より実教部の取組に関しましてご支援をいただきありがとうございます。
さて、本年度の学習交流集会を下記のように計画致しましたのでご案内させていただきます。今年度は新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、日程短縮の半日開催にてオンラインを基本とした集会を計画しました。
今年度は、これまでの活動の経過や歴史を学習する機会も設けました。講師の方や新規採用の方、また、組合加入を検討中の先生方にも積極的にご参加いただければと思います。未組合員の方も含めてご案内をお願いします。（この通知は、高教組ホームページの発送文書にも掲載します。ご利用ください。）　　草々
記
１　日  時　　　２０２１年１０月３１日（日）１３時～１６時頃

２　会　場　　　原則、オンライン（Zoom）にて
※オンライン参加が難しい方は会場へお越しください。
高校教育会館　大会議室（別館２階）
〒380-0838長野市県町593　 【TEL】026(234)2216

　　　　３　内　容　　　① 学習会（山岸　富佐夫先生・黒澤　さと子先生）
　　　　　　　　　　　　　　内容　「歴代部長と語る実教部の歴史」
　　　　　　　　　　　　② 講演会　信州大学　島田　英昭先生
　　　　　　　　　　　　　　演題「分かりやすい説明とは？－認知心理学から考える－」
③ 全教実習教員学習交流集会（全国・ブロック）の報告
[bookmark: _GoBack]④ 分散会（A専門科　B理科）
12:30～　受付		　　　14:00～　② 講演会
13:00～　開会行事	　　　15:10～　③ 報告会
13:10～　① 学習会	　　　15:40～　④ 分散会

　　　　４　日　程（予定）

５　申込方法など　分会内で取りまとめ、申込書をＦＡＸかメールで本部へお届けください。
オンラインでのグループ分けなどのために、現時点での参加人数を把握したいので、
一次申込み締切　１０月８日（金）にご協力をお願いします。（裏面）
最終申し込みは、１０月２０（水）です。一次申込状況が変更（追加）となる場合は改めてご連絡をお願いします。
資料と当日のzoomURLは10/21以降メールにてお届けします。そのため、申込時にはメールアドレスを必ずご記入下さい。（事前の資料印刷や、当日使用される機器でメールを見れるようにご準備ください。）